



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	25.010.397,84	8.294.350,00	16.588.700,00	8.290.086,67	16.673.598,56	14.375.473,73
RECEITAS DE CAPITAL	49.587,98	999.000,00	1.998.000,00	18.243,92	33.058,65	932.968,50
SUBTOTAL	25.059.985,82	9.293.350,00	18.586.700,00	8.308.330,59	16.706.657,21	15.308.442,23
(-) DEDUÇÕES	3.228.531,84	1.126.550,04	2.253.100,08	1.058.530,60	2.152.354,56	1.737.558,67
Receitas de Operações de Créditos	0,00	166.666,68	333.333,36	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	264.437,58	84.083,36	168.166,72	90.711,70	176.291,72	131.366,56
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	7.000,00	14.000,00	0,00	0,00	2.000,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.964.094,26	868.800,00	1.737.600,00	967.818,90	1.976.062,84	1.604.192,11
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	21.831.453,98	8.166.799,96	16.333.599,92	7.249.799,99	14.554.302,65	13.570.883,56

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	21.501.032,00	7.167.010,67	14.334.021,33	3.034.794,95	19.129.555,78	7.070.964,41	13.066.099,63	11.117.948,68
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.150,00	383,33	766,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	21.499.882,00	7.166.627,33	14.333.254,67	3.034.794,95	19.129.555,78	7.070.964,41	13.066.099,63	11.117.948,68
DESPESAS DE CAPITAL	3.029.468,00	1.009.822,67	2.019.645,33	824.283,13	2.385.848,10	714.232,74	845.021,53	725.459,27
(-) Deduções	130.000,00	43.333,33	86.666,67	0,00	72.000,00	24.642,43	48.592,69	68.000,22
Amortização de Dívida	130.000,00	43.333,33	86.666,67	0,00	72.000,00	24.642,43	48.592,69	68.000,22
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	24.399.350,00	8.133.116,67	16.266.233,33	3.859.078,08	21.443.403,88	7.760.554,72	13.862.528,47	11.775.407,73
RESULTADO	-21.435.255,74	-7.264.316,67	-14.528.633,33	-2.891.259,18	-19.467.341,04	-6.792.735,82	-11.886.465,63	-10.171.215,62
RESULTADO	-2.567.896,03	33.683,29	67.366,59	3.390.721,91	-6.889.101,23	-510.754,73	691.774,18	1.795.475,83

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	716.189,49	692.239,23	667.596,80	-24.642,43	-48.592,69
(-) Disponibilidade de Caixa	467.720,60	1.173.574,52	866.625,08	-306.949,44	398.904,48
(-) Aplicações Financeiras	2.251.051,43	2.061.393,91	1.850.430,53	-210.963,38	-400.620,90
(-) Demais Ativos Financeiros	2.161,44	8.317,90	8.317,90	0,00	6.156,46
(+) Restos a Pagar Processados	152.061,63	111.537,43	93.880,10	-17.657,33	-58.181,53
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.852.682,35	-2.439.509,67	-1.963.896,61	475.613,06	-111.214,26
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.852.682,35	-2.439.509,67	-1.963.896,61	475.613,06	-111.214,26